
OFlCf\A

rh:i
i'-

.ora

A A A p-y o O/oDECRETO U. de C. f-P
VISTOS:

Lo acordado por el Consejo Académico en orden a modificar los 
Planes y Programas de Estudios de las Carreras de Traducción en idiomas 
Extranjeros , que imparte actualmente la Facultad de Humanidades y Arte ; 
el reestudio que se hizo de ios mencionados Planes y Programas y el texto 
adjunto del nuevo Plan y Programa refundido para la carrera de Traducción 
en Idiomas Extranjeros , resultante de i a modificación acordada;

92-191 de 12 de junio de 1992 que aprobó el Plan y 
Programa de Estudios de la Carrera de Traducción Alemán Español; 92-192 
de 12 de junio de 1992 que aprobó el Plan y Programa de Estudios de la 

Carrera de Traducción Inglés Español, modificado por Decreto U. de C. NQ 95 
104 de 12 de julio de 1995; 92-195 de 12 de junio de 1992 que aprobó el 
Plan y Programa de Estudios de la Carrera de Traducción Francés Español; y 
teniendo presente las facultades y atribuciones que me confieren el Decreto 
U. de C. N2 94-104 de fecha 10 de junio de 1994 y los estatutos vigentes de 
la Corporación.,

¡os
Decretos U. de C. N2s:

DECRETO:
Apruébase a partir del presente año académico el Plan y

Programa de Estudios de la Carrera de Traducción en idiomas Extranjeros, 
que imparte la Facultad de Humanidades y Arte, conducente al Título 

Profes 1 ona 1 correspondiente de: Freductor Inglés-Alemán- Español; 
T rad uc tor i nglss-Fra n c é s-Espa ño1; T radu c to r F ranc és- A1 erná n-Es o a ño1;

■J r * é *

Traductor Alemán- Español; Traductor Francés-Español y Traductor Inglés- 
Español -

Copias de los referidos Planes y Programas de Estudios, 
debidamente visados por Secretaría General, en cada una de sus hojas, 
quedarán archivados en la Facultad de humanidades y Arte; Oficina de 
Títulos y Grados; División de Admisión y Control Académico Estudiantil y 

Oficina de Partes y Anchi v o. -
Los Planes y Programas modificados por el presente Decreto, 

continuarán en vigor respecto de aquellos estudiantes que aún cursan 

estudios sujetos a dichos Planes y Programas.
Transcríbase a los Gres Vicerrectores; al Señor Director de 

Docencia; al Sr. Decano de la Facultad de Humanidades y Arte; a los Señores 

Directores de Departamento de la misma Facultad; a Contraloría; a la 
División de Admisión y Control Académico Estudiantil; al Servicio Jurídico; 
a la Oficina de Títulos y Grados y Oficina de Fortes y Anchi vos.Regi'strese y 

Archívese en Secretaria General. ^—
Concepción, 10 de mayo dar 1996

F

l

\

GONZfiilO MONTO YA 
REte¿PR SUBROGANTE

zf VERA

Decretado por don Gonzalo Monto ya Rivera, Rector Subrogante de la Universidad de Concepción.

CARLOS ALVARE21Í0ÑÉZ 

SECRETARIO GENERAL*%- /y 9.


